
                                                                                                                                                   
   

1 
 

SPREMNICI ZA ODVOJENO PRIKUPLJANJE KOMUNALNOG OTPADA 
Evidencijski broj nabave: E-VV-11/2019/R4 
KLASA:406-07/19-03/12 , URBROJ: 563-10/77-19-6  

Datum objave prethodnog savjetovanja: 28. listopada 2019. 
Završetak prethodnog savjetovanja: 7. studenog 2019. 
Temeljem članka 198. stavak 4. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine 120/16) Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 
(u daljnjem tekstu: Naručitelj), kao javni naručitelj objavljuje sljedeće 

 

I Z V J E Š Ć E 
O PROVEDENOM PRETHODNOM SAVJETOVANJU SA ZAINTERESIRANIM GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA ZA 

NABAVU SPREMNIKA ZA ODVOJENO PRIKUPLJANJE KOMUNALNOG OTPADA 
 
Poziv na prethodno savjetovanje je objavljen na EOJN RH  i na internetskim stranicama naručitelja dana 28. listopada godine. 
Prethodno savjetovanje je trajalo od 28. listopada do 07. studenog 2019. godine. U ostavljenom roku za prethodno savjetovanje 
Naručitelj je zaprimio upite i prijedloge zainteresiranih gospodarskih subjekata vezano uz nacrt dokumentacije o nabavi. Pitanja, 
odgovori i obrazloženja prikazani su tablično prema vremenu zaprimanja upita. 
 

Datum 
zaprimanja 

upita 
Upit gospodarskog subjekta 

Odgovor 
Povjerenstva 

Obrazloženje Povjerenstva 

06.11.2019. 

Primjedba na točku 2.9.1. isporuke: 

Uvjet početka isporuke je usuglašen Terminski 
plan isporuke, a isporuka spremnika mora 
započeti najkasnije 30 kalendarskih dana od dana 
dostave naručitelju potpisanog ugovora i jamstva 
za uredno ispunjenje ugovora.  
 
Rok isporuke spremnika određen je na sljedeći 
način:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                   
   

2 
 

Datum 
zaprimanja 

upita 
Upit gospodarskog subjekta 

Odgovor 
Povjerenstva 

Obrazloženje Povjerenstva 

 

 za Grupu 1-A – do 150 kalendarskih dana 
od dana početka isporuke određene 
Terminskim planom  

 za Grupu 1-B – do 150 kalendarskih dana 
od dana početka isporuke određene 
Terminskim planom  

 za Grupu 1-C – do 50 kalendarskih dana od 
dana početka isporuke određene 
Terminskim planom  

 za Grupu 1-D – do 50 kalendarskih dana od 
dana početka isporuke određene 
Terminskim planom  

 
Molimo Vas produženje roka isporuke 
spremnika za sve grupe predmeta nabave 
prema sljedećem: 
 

 za Grupu 1-A – do 210 kalendarskih dana 
od dana početka isporuke određene 
Terminskim planom  

 za Grupu 1-B – do 210 kalendarskih dana 
od dana početka isporuke određene 
Terminskim planom  

 za Grupu 1-C – do 120 kalendarskih dana 
od dana početka isporuke određene 
Terminskim planom  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prijedlog se 
djelomično 
prihvaća 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sukladno prijedlozima dva gospodarska subjekta 
u ovom prethodnom savjetovanju rok isporuke 
spremnika produžiti će se na slijedeći način: 

 za Grupu 1-A – do 180 kalendarskih dana 
od dana početka isporuke određene 
Terminskim planom 

 za Grupu 1-B – do 180 kalendarskih dana 
od dana početka isporuke određene 
Terminskim planom 

 za Grupu 1-C – do 120 kalendarskih dana 
od dana početka isporuke određene 
Terminskim planom 



                                                                                                                                                   
   

3 
 

Datum 
zaprimanja 

upita 
Upit gospodarskog subjekta 

Odgovor 
Povjerenstva 

Obrazloženje Povjerenstva 

 za Grupu 1-D – do 120 kalendarskih dana 
od dana početka isporuke određene 
Terminskim planom  

 
Naime, radi se o velikim količinama kanti koje je 
potrebno isporučiti u određenim količinama po 
pojedinim jedinicama lokalne samouprave. Rok 
isporuke je prekratak te onemogućuje  
ravnomjernu i pravovremenu isporuku kanti 
jedinicama lokalne samouprave. Također  
predstavlja veliki rizik zbog nepredviđenih 
okolnosti koje se u mogu dogoditi u procesu 
proizvodnje kanti (oštećenje na stroju, više sile i 
slično) kao i problemi koji se mogu javiti u 
cestovnom prometu kod isporuke kanti kamionima 
(nepredviđene okolnosti koje sprečavaju dolazak 
kamiona u tvornicu ili dolazak na pojedinu lokaciju 
u jedinici lokalne samouprave u zakazano vrijeme) 
čime se automatski prekoračuje traženi rok 
isporuke. 
 
Nadalje, za grupe 1C i 1D postavljate nerealne 
uvjete propisivanjem roka isporuke od 50 dana za 
isporuku spremnika, jer 50 kalendarskih dana kada 
se oduzmu neradni dani rok isporuke za navedenu 
količinu spremnika iznosi između 38 i 40 dana što 
opet predstavlja rizik isporučitelju da navedene 
kante isporuči u traženom roku i predstavlja rizik 
plaćanja velikih penala u kašnjenju sa isporukom.  

 za Grupu 1-D – do 120 kalendarskih dana 
od dana početka isporuke određene 
Terminskim planom 

Odabrani gospodarski subjekt ima još na 
raspolaganju 30 kalendarskih dana od dana 
sklapanja ugovora do početka isporuke. 
 



                                                                                                                                                   
   

4 
 

Datum 
zaprimanja 

upita 
Upit gospodarskog subjekta 

Odgovor 
Povjerenstva 

Obrazloženje Povjerenstva 

Za grupe 1A i 1B radi se o isporuci velikih količina 
spremnika i opet predstavlja rizik isporučitelju da 
navedene kante isporuči na vrijeme opet iz razloga 
što u 150 kalendarskih dana kada se oduzmu 
neradni dani rok isporuke za navedenu količinu 
spremnika iznosi 110 što opet predstavlja rizik 
isporučitelju da navedene kante isporuči u 
traženom roku i rizik plaćanja velikih penala u 
kašnjenju sa isporukom.  
Slijedom navedenoga razdvajanjem rokova prema 
grupama predmeta nabave i skraćivanje rokova 
isporuke znatno se povećavaju troškovi transporta 
što i u konačnici utječe i na konačnu cijenu 
ponuđenih kanti. 
Molimo produženje roka isporuke kanti za sve 
grupe predmeta nabave kako bi se isporuka kanti 
odvijala bez rizika isporučitelja zbog gore 
navedenih razloga. 
 

06.11.2019. 

Prigovor na točku 2.9.2. Istovar spremnika  
 
Istovar spremnika na Privremena skladišta svake 
jedinice lokalne samouprave na koje se isporučuju 
spremnici, osigurava Isporučitelj, prema 
uputama koje će prilikom istovara dobiti od 
predstavnika jedinice lokalne samouprave.  
Isporučitelj će nakon potpisa ugovora dobiti od 
Fonda adrese i kontakte osobe od strane jedinica 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                   
   

5 
 

Datum 
zaprimanja 

upita 
Upit gospodarskog subjekta 

Odgovor 
Povjerenstva 

Obrazloženje Povjerenstva 

lokalne samouprave za svako Privremeno 
skladište. 
 
Naime, nerealno je očekivati da će isporučitelj sa 
svakim kamionom dovoziti na različite lokacije 
viličara za istovar spremnika s obzirom da se radi 
o stotinama kamiona u kojima će se nalaziti 
navedeni spremnici na različite lokacije svake 
jedinice lokalne samouprave te je nerealno 
očekivati da isporučitelj spremnika ima na 
raspolaganju viličare za istovar robe iz kamiona te 
molimo da navedenu točku dokumentacije o 
nabavi izmijenite na način da su jedinice lokalne 
samouprave dužne ili bar da se omogući 
isporučitelju istovar spremnika organiziran od 
strane predstavnika jedinice lokalne samouprave 
na lokacijama istovara primjereno sredstvo za 
istovar spremnika sa kamiona, što je inače i praksa 
kod svih javnih naručitelja da sami osiguraju 
istovar robe iz kamiona. Molimo Vas izmjenu 
navedene točke DoN-a jer će navedeni istovar 
predstavljati problem svim gospodarskim 
subjektima da u jedinicama lokalne samouprave 
nađu prikladno sredstvo za istovar, također postoji 
i problem za isporučitelja da sa svakim kamionom 
dovozi i viličare za istovar spremnika te predstavlja 
veliki trošak isporučiteljima i nemogućnost da se 
nađu stotine viličara za istovar spremnika na 
različitim lokacijama. Mišljenja smo da je Jedinici 

 
 
 
Prijedlog se ne 
prihvaća 

 
 
 
Predmet ove javne nabave je nabava i isporuka 
(što uključuje prijevoz i istovar na privremena 
skladišta jedinica lokalne samouprave) 
spremnika za odvojeno prikupljanje otpada, kao 
što je navedeno u točki 2.1. Dokumentacije o 
nabavi.  
Radi navedenog jedinice lokalne samouprave ne 
mogu preuzeti obvezu osiguranja primjerenog 
sredstva za istovar spremnika sa vozila jer to 
zahtijeva dodatne troškove i druge postupke 
javne nabave, odnosno drugog Naručitelja. 
Istovar spremnika na privremena skladišta 
jedinica lokalne samouprave je sastavni dio ovog 
projekta i ove javne nabave. 
 
 



                                                                                                                                                   
   

6 
 

Datum 
zaprimanja 

upita 
Upit gospodarskog subjekta 

Odgovor 
Povjerenstva 

Obrazloženje Povjerenstva 

lokalne samouprave puno lakše naći viličara u 
vlastitom mjestu, ukoliko nemaju svoj, nego 
isporučitelju.  
 

06.11.2019. 

 
Popis glavnih isporuka iste ili slične robe u godini 
u kojoj je započeo postupak javne nabave i tijekom 
10 godina koje prethode toj godini s time da zbroj 
vrijednosti bez PDV-a mora biti minimalno u 
visini: 
 

GRUPA 
NABAVE  

VRSTA 
SPREMNIKA  

IZNOS 
U KN (bez PDV) 

1-A  Kante za odvojeno 
prikupljanje 
otpadnog papira i 
kartona  

13.000.000,00 

1-B  Kante za odvojeno 
prikupljanje 
otpadne plastike  

17.000.000,00 

1-C  Kante za odvojeno 
prikupljanje 
biootpada  

5.000.000,00 

1-D  Kante za odvojeno 
prikupljanje 
reciklabilnog 
otpada  

5.000.000,00 

 
Iznosi s popisa glavnih isporuka u slučaju da su 
iskazani u drugoj valuti, preračunavaju se u HRK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                   
   

7 
 

Datum 
zaprimanja 

upita 
Upit gospodarskog subjekta 

Odgovor 
Povjerenstva 

Obrazloženje Povjerenstva 

po srednjem tečaju HNB na dan otvaranja ponuda. 
Predloženom procjenom vrijednosti osigurava se 
veća razina tržišnog natjecanja te se omogućava 
većem broju ponuditelja da ispune uvjete za 
prijavu. Popis sadrži minimalno vrijednost robe, 
datum početka i završetka isporuke te naziv druge 
ugovorne strane. Popis ugovora o urednom 
izvršenju isporuka iste ili slične robe može 
sadržavati najmanje 1 ugovor, a najviše 15 
ugovora, realiziranih u posljednjih 10 godina. 
Naručitelj određuje duži rok izvršenja isporuke 
robe kako bi osigurao veću razinu tržišnog 
natjecanja, a sve sukladno članku 268 stavak 4. 
ZJN 2016. 
 
Molimo Vas pojašnjenje što smatrate pod 
terminom „ili slične robe“, odnosno da li pod 
sličnom robom smatrate spremnike različite 
zapremine i materijala za sakupljanje različite vrste 
otpada te da li ćete kao popis glavnih isporuka 
spremnika prihvatiti kao dokaz potvrde o 
isporukama spremnika različite zapremine i 
različitih materijala u koje se sakuplja različite vrste 
otpada kao što je miješani komunalni otpad tako i 
selektirani otpad? 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pojašnjenje, 
daje se 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pod sličnom robom podrazumijevaju se spremnici 
za prikupljanje svih vrsta otpada, bez obzira na 
boju, zapreminu i vrstu spremnika. 

06.11.2019. 
 
Zamolba za pojašnjenje točke 1.6. DoN-a: 
 

 
 
 

 
 
 



                                                                                                                                                   
   

8 
 

Datum 
zaprimanja 

upita 
Upit gospodarskog subjekta 

Odgovor 
Povjerenstva 

Obrazloženje Povjerenstva 

 
GRUPA 

NABAVE 
VRSTA 

SPREMNIKA 
PROCIJENJENI 

IZNOS U KN 
(bez PDV) 

1-A  Kante za odvojeno 
prikupljanje 
otpadnog papira i 
kartona  

63.477.000,00  

1-B  Kante za odvojeno 
prikupljanje 
otpadne plastike  

82.182.000,00  

1-C  Kante za odvojeno 
prikupljanje 
biootpada  

22.912.000,00  

1-D  Kante za odvojeno 
prikupljanje 
reciklabilnog 
otpada  

22.279.000,00  

 
Naime, u prijašnjoj provedbi otvorenog postupka 
javne nabave velike vrijednosti za predmet 
nabave: Spremnici za odvojeno prikupljanje 
komunalnog otpada (Grupa 1. Kante za odvojeno 
prikupljanje otpada (polietilen visoke gustoće 
„HDPE“) od 80 l, 120 l, 240 l i 360 l), CPV oznaka 
predmeta nabave: 44613700-7, CPV opis 
predmeta nabave: Posude za otpad, CPV oznaka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                   
   

9 
 

Datum 
zaprimanja 

upita 
Upit gospodarskog subjekta 

Odgovor 
Povjerenstva 

Obrazloženje Povjerenstva 

predmeta nabave: 44611000-6, CPV opis 
predmeta nabave: Spremnici, CPV oznaka 
predmeta nabave: 39224330-0, CPV opis 
predmeta nabave: Kante, objavljen u Narodnim 
novinama dana 18.02.2019.g., broj dokumenta u 
Narodnim novinama: 2019/S 0F2-0005537, 
evidencijski broj nabave: E-VV-12/2018/R4, 
donijeli ste Odluku o poništenju za nabavu 
spremnika za odvojeno prikupljanje komunalnog 
otpada za Grupu 1: Kante za odvojeno prikupljanje 
komunalnog otpada (Klasa: 406-07/18-03/7, 
Urbroj: 563-10/83-19-123) od 16.07.2019.g. iz 
razloga jer je jedina preostala valjana ponuda 
iznad procijenjene vrijednosti nabave, a Naručitelj 
nije osigurao dodatna sredstva koji je i u pravilu 
poništen zbog greške u kalkulaciji. 
 
Molimo Vas pojašnjenje zašto, s obzirom na 
prijašnji poništeni natječaj, niste povećali 
procijenjenu vrijednost nabave s obzirom da je 
razlog poništenja istog bio upravo razlog što je 
jedina valjana ponuda bila iznad procijenjene 
vrijednosti nabave te procjenjujući nabavu na istu 
vrijednost kao i poništeni natječaj ponovno 
ograničavate prijavu većini renomiranih 
proizvođača kanti sudjelovanje na novom 
natječaju? 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pojašnjenje, 
daje se 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Naručitelj je nakon poništenja grupe nabave u 
prethodnom postupku javne nabave, proveo 
analizu tržišta vezano uz cijenu spremnika koji se 
nabavljaju te istu nije potrebno povećavati s 
obzirom da na tržištu postoje ponuditelji koji mogu 
ponuditi predmet nabave u okviru procijenjenog 
iznosa nabave. 
Štoviše, podjelom na više grupa nabave 
omogućuje se, odnosno olakšava sudjelovanje 
malim, srednjim i velikim gospodarskim 
subjektima koji se sukladno svojim resursima i 



                                                                                                                                                   
   

10 
 

Datum 
zaprimanja 

upita 
Upit gospodarskog subjekta 

Odgovor 
Povjerenstva 

Obrazloženje Povjerenstva 

 
 
 
 
 
Također Vas molimo pojašnjenje ukoliko 
prihvatljiva/prihvatljive ponuda/ponude bude/budu 
veća/veća od procijenjene vrijednosti nabave po 
pojedinoj grupi predmeta nabave da li će Naručitelj 
osigurati dodatna sredstva za nabavu ili će natječaj 
biti poništen jer nisu osigurana dodatna sredstva 
za nabavu? 
 

 
 
 

mogućnostima mogu javiti na jednu, više ili sve 
grupe nabave. 
 
 
 
Naručitelj će postupiti sukladno članku 298. ZJN 
2016 koji glasi: 
(1) Javni naručitelj obvezan je poništiti postupak 
javne nabave ako:  
1. postanu poznate okolnosti zbog kojih ne bi 
došlo do pokretanja postupka javne nabave, da 
su bile poznate prije 
2. postanu poznate okolnosti zbog kojih bi došlo 
do sadržajno bitno drukčije obavijesti o 
nadmetanju ili dokumentacije o nabavi, da su bile 
poznate prije 
3. nije dostavljen nijedan zahtjev za sudjelovanje 
4. nema niti jednog sposobnog natjecatelja 
5. je cijena svih ponuda u postupku javne nabave 
male vrijednosti jednaka ili veća od pragova za 
nabavu velike vrijednosti, osim ako su u postupku 
javne nabave primijenjena pravila koja vrijede za 
nabavu velike vrijednosti 
6. nije dobio unaprijed određen broj sposobnih 
gospodarskih subjekata ili valjanih ponuda za 
sklapanje okvirnog sporazuma, osim u slučaju 
članka 152. stavka 1. ovoga Zakona 
7. nije pristigla nijedna ponuda 



                                                                                                                                                   
   

11 
 

Datum 
zaprimanja 

upita 
Upit gospodarskog subjekta 

Odgovor 
Povjerenstva 

Obrazloženje Povjerenstva 

8. nakon isključenja ponuditelja ili odbijanja 
ponuda ne preostane nijedna valjana ponuda 
9. je cijena najpovoljnije ponude veća od 
procijenjene vrijednosti nabave, osim ako javni 
naručitelj ima ili će imati osigurana sredstva. 
(2) Kada postoje razlozi za poništenje postupka iz 
ovoga članka, javni naručitelj poništava postupak 
javne nabave za cjelokupan predmet nabave ili 
kada se ti razlozi odnose na pojedinu grupu 
predmeta nabave, ako je bilo dopušteno takvo 
podnošenje ponuda, javni naručitelj poništava 
postupak javne nabave za tu grupu. 
 

    

06.11.2019. 

 
Primjedba na točku 2.9.1. isporuke 
 
Uvjet početka isporuke je usuglašen Terminski 
plan isporuke, a isporuka spremnika mora 
započeti najkasnije 30 kalendarskih dana od dana 
dostave naručitelju potpisanog ugovora i jamstva 
za uredno ispunjenje ugovora. 
Rok isporuke spremnika određenje na sljedeći 
način: 
• za Grupu 1-A - do 150 kalendarskih dana od dana 
početka isporuke određene Terminskim 
planom 
• za Grupu 1-B - do 150 kalendarskih dana od dana 
početka isporuke određene Terminskim 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                   
   

12 
 

Datum 
zaprimanja 

upita 
Upit gospodarskog subjekta 

Odgovor 
Povjerenstva 

Obrazloženje Povjerenstva 

planom 
• za Grupu 1-C - do 50 kalendarskih dana od dana 
početka isporuke određene Terminskim 
planom 

 za Grupu l-D - do 50 kalendarskih dana od dana 
početka isporuke određene Terminskim 

planom 
 
Molimo Vas produženje roka isporuke 
spremnika za sve grupe predmeta nabave 
prema 
sljedećem: 
• za Grupu 1-A-do minimalno 180 kalendarskih 
dana od dana početka isporuke određene 
Terminskim planom 
• za Grupu 1 -B - do minimalno 180 kalendarskih 
dana od dana početka isporuke određene 
Terminskim planom 
• za Grupu 1-C - do minimalno 180 kalendarskih 
dana od dana početka isporuke određene 
Terminskim planom 
• za Grupu 1 -D - do minimalno 180 kalendarskih 
dana od dana početka isporuke određene 
Terminskim planom 
 
Predloženi rok isporuke prekratak je za raspisanu 
količinu spremnika za otpad, kako za proizvodnju 
tako i za prijevoz i iskrcaj na skladišta jedinica 
lokane samouprave. Ukoliko se oduzmu neradni 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prijedlog se 
djelomično 
prihvaća 

 
 
 
 
 
 
 
 
Sukladno prijedlozima dva gospodarska subjekta 
u ovom prethodnom savjetovanju rok isporuke 
spremnika produžiti će se na slijedeći način: 

 za Grupu 1-A – do 180 kalendarskih dana 
od dana početka isporuke određene 
Terminskim planom 

 za Grupu 1-B – do 180 kalendarskih dana 
od dana početka isporuke određene 
Terminskim planom 

 za Grupu 1-C – do 120 kalendarskih dana 
od dana početka isporuke određene 
Terminskim planom 

 za Grupu 1-D – do 120 kalendarskih dana 
od dana početka isporuke određene 
Terminskim planom 

Odabrani gospodarski subjekt ima još na 
raspolaganju 30 kalendarskih dana od dana 
sklapanja ugovora do početka isporuke. 
 



                                                                                                                                                   
   

13 
 

Datum 
zaprimanja 

upita 
Upit gospodarskog subjekta 

Odgovor 
Povjerenstva 

Obrazloženje Povjerenstva 

dani za grupe 1A i 1B ostaje maksimalno 110 dana 
za proizvodnju, prijevoz i iskrcaj spremnika a za 
grupe 1C i 1D tek 38 radnih dana (ukoliko nema 
državnih praznika ili blagdana). 
Raspisani rok isporuke je nerealno kratak i za 
najveće svjetske proizvođače, čemu treba 
pridodati vrijeme transporta, iskrcaja te montaže za 
grupu 1C. 
Predloženim rokovima isporuke rizik kašnjenja je 
veliki, a ugovorne kazne za prekoračenje roka 
isporuke su izrazito visoke što automatski utječe 
na ponuđene cijene. 
Stoga, molimo produženje roka isporuke 
spremnika za sve grupe predmeta nabave bez 
razlike. Za proizvodnju, ukrcaj, prijevoz i istovar 
potrebno je jednako vremena bez obzira na boju 
spremnika i vrstu otpada koji se prikuplja, izuzev 
spremnika grupe 1C gdje je još potrebna montaža 
brtvi i mehanizma za brtvljenje poklopca. 

 

 
Prigovor na točku 2.9.2. Način isporuke 
 
Isporuka spremnika obavlja se na Privremena 
skladišta koja osiguravaju jedinice lokalne 
samouprave za koje se obavlja isporuka 
spremnika. Popis lokacija Privremenih skladišta 
sastavni je dio ove Dokumentacije o nabavi (Prilog 
1). Naručitelj zadržava pravo izmjene i dopune 
adresa privremenih skladišta jedinica lokalne 

 
 
 
Prijedlog se ne 
prihvaća 

 
 
 
Naručitelj je u Privitku 1. Dokumentacije o nabavi 
priložio popis, odnosno točne adrese svih lokacija 
privremenih skladišta koje su osigurale jedinice 
lokalne samouprave, te je zadržao pravo 
eventualnih izmjena i dopuna tih adresa u okviru 
šireg područja jedinice lokalne samouprave za 
koju se isporuka obavlja. 



                                                                                                                                                   
   

14 
 

Datum 
zaprimanja 

upita 
Upit gospodarskog subjekta 

Odgovor 
Povjerenstva 

Obrazloženje Povjerenstva 

samouprave unutar šireg područja jedinica lokalne 
samouprave. Troškovi prijevoza i iskrcaja 
spremnika dio su kalkulacije cijene spremnika. 
Dodavanje ili promjena adresa privremenih 
skladišta mijenjaju kalkulaciju te poskupljuju 
prijevoz i manipulativne troškove (iskrcaj kamiona 
na više adresa, osiguranje viličara na drugim 
lokacijama...) koje na ovaj način nismo u 
mogućnosti predvidjeti. Dok jedinice lokalne 
samouprave vrlo jednostavno mogu izračunati 
površinu skladišta koja im je potrebna za 
skladištenje robe koju su predvidjeli ovom 
nabavom. 
 

Najveće isporuke spremnika planirane su za Grad 
Zagreb, Grad Split i Grad Osijek te se za te 
lokacije ne predviđa promjena navedenih adresa 
što bi eventualno moglo utjecati na izračun cijene 
ponude. 
 

 

 
Prigovor na točku 2.9.2. Istovar spremnika 
 
Istovar spremnika na Privremena skladišta svake 
jedinice lokalne samouprave na koje se isporučuju 
spremnici, osigurava Isporučitelj, prema 
uputama koje će prilikom istovara dobiti od 
predstavnika jedinice lokalne samouprave. 
Isporučitelj će nakon potpisa ugovora dobiti od 
Fonda adrese i kontakte osobe od strane jedinica 
lokalne samouprave za svako Privremeno 
skladište. Naime, dokumentacijom se očekuje da 
će isporučitelj osigurati viličar za istovar spremnika 
u svakoj jedinici lokalne samouprave. Obzirom da 
je puno raznih vrsta spremnika i puno jedinica 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                   
   

15 
 

Datum 
zaprimanja 

upita 
Upit gospodarskog subjekta 

Odgovor 
Povjerenstva 

Obrazloženje Povjerenstva 

lokalne samouprave za isporučiti u kratkom roku 
za očekivati je 3-4 kamiona (po grupi) dnevno na 
iskrcaju na različitim privremenim skladištima 
jedinica lokalne samouprave, sa istovarom na 
jednoj ili više lokacija. 
 
Molimo Vas izmjenu navedene točke DoN-a jer će 
navedeni istovar predstavljati problem svim 
potencijalnim isporučiteljima da u jedinicama 
lokalne samouprave nadu prikladno sredstvo za 
istovar. Također je nerealno da isporučitelj sa 
svakim kamionom dovozi i viličar za istovar 
spremnika (vrlo je neekonomično i krajnje 
neekološki, budući da povećava broj potrebnih 
kamiona, pa time i potrošnju goriva te emisiju 
štetnih plinova). 
Mišljenja smo daje Jedinici lokalne samouprave 
puno lakše naći viličara u vlastitom mjestu, ukoliko 
nemaju svoj, nego isporučitelju. 
 

 
 
 
 
 
 
Prijedlog se ne 
prihvaća 

 
 
 
 
 
 
Predmet ove javne nabave je nabava i isporuka 
(što uključuje prijevoz i istovar na privremena 
skladišta jedinica lokalne samouprave) 
spremnika za odvojeno prikupljanje otpada, kao 
što je navedeno u točki 2.1. Dokumentacije o 
nabavi. 
Radi navedenog jedinice lokalne samouprave ne 
mogu preuzeti obvezu osiguranja primjerenog 
sredstva za istovar spremnika sa vozila jer to 
zahtijeva dodatne troškove i druge postupke 
javne nabave, odnosno drugog Naručitelja. 
Istovar spremnika na privremena skladišta 
jedinica lokalne samouprave je sastavni dio ovog 
projekta i ove javne nabave. 
 

  
Zamolba za pojašnjenje točke 3.2.2.I. Popis 
glavnih isporuka robe: 
 
Popis glavnih isporuka iste ili slične robe u godini 
u kojoj je započeo postupak javne nabave i tijekom 
10 godina koje prethode toj godini s time da zbroj 
vrijednosti bez PDV-a mora biti minimalno u 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                   
   

16 
 

Datum 
zaprimanja 

upita 
Upit gospodarskog subjekta 

Odgovor 
Povjerenstva 

Obrazloženje Povjerenstva 

visini: 
 
 

GRUPA 
NABAVE 
 

VRSTA SPREMNIKA IZNOS U KN 
(bez PDV) 

1-A Kante za odvojeno 
prikupljanje 
otpadnog 
papira i kartona 

13.000.000,00 
 

1-B Kante za odvojeno 
prikupljanje 
otpadne 
plastike 

17.000.000,00 
 

1-C Kante za odvojeno 
prikupljanje 
biootpada 

5.000.000,00 
 

1-D Kante za odvojeno 
prikupljanje 
reciklabilnog 
otpada 

5.000.000,00 
 

 
Iznosi s popisa glavnih isporuka u slučaju da su 
iskazani u drugoj valuti, preračunavaju se u HRK 
po srednjem tečaju HNB na dan otvaranja ponuda. 
Predloženom procjenom vrijednosti osigurava se 
veća razina tržišnog natjecanja te se omogućava 
većem broju ponuditelja da ispune uvjete za 
prijavu. Popis sadrži minimalno vrijednost robe, 
datum početka i završetka isporuke te naziv druge 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                   
   

17 
 

Datum 
zaprimanja 

upita 
Upit gospodarskog subjekta 

Odgovor 
Povjerenstva 

Obrazloženje Povjerenstva 

ugovorne strane. Popis ugovora o urednom 
izvršenju isporuka iste ili slične robe može 
sadržavati najmanje 1 ugovor, a najviše 15 
ugovora, realiziranih u posljednjih 10 godina. 
Naručitelj određuje duži rok izvršenja isporuke 
robe kako bi osigurao veću razinu tržišnog 
natjecanja, a sve sukladno članku 268 stavak 4. 
ZJN 2016. 
 
Molimo Vas pojašnjenje pojma „ili slične robe". 
Smatrate li pod pojmom slične robe, spremnike 
različitih zapremnina i boja za prikupljanje 
određene vrste otpada (papira i kartona, plastike, 
biootpada i ambalaže) ili ćete prihvatiti popis 
isporuka spremnika neovisno o boji i vrsti otpada 
koji se prikuplja? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pojašnjenje, 
daje se 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pod sličnom robom podrazumijevaju se spremnici 
za prikupljanje svih vrsta otpada, bez obzira na 
boju, zapreminu i vrstu spremnika. 

 
 
U Zagrebu, 08. studeni 2019. 

Povjerenstvo za pripremu Dokumentacije 
o nabavi spremnika za odvojeno prikupljanje 

komunalnog otpada 
 


